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cONc ry cp
xAy rAp ilr PETRoLTMEX

VtSu sO Ot

cQNG soa xA sOr cHu NGHIA vrET NAM
DQc l6p - T1r do - H4nh phric

56: 8 6 DO3-TCKT

TP.HCM, ngdy 16 thdng 04 ndm 2020

Kfnh gfri: Uy ban Chimg khoiin Nhd nu6c
S0 Giao dich Chring khoiin HA NQi

TCn cong ty: cONc Ty Cp xAv rAp ut pETRoLIMEx
M5 chimg khoiin: PEN

3. Dia chi try s& chinh: 2286Huynh r6n ph6t, Ap 3, xa phri Xu6n, HuyQn Nhd Bd,
TPHCM

4. DiQn tho4i:028 39404602 Fax : 028 39404606
5. Ngudi thuc hiQn c6ng bO th6ng tin : 6ng NGUYEN NGQC THANH
6. NQi dung cria th6ng tin c6ng b6:

6.1 Brio c6o tdi chinh Quy I ndm2020 cria V[n phdng CTCP Xey LEp III Petrolimex
dugc lflp ngdy 1610412020 bao gdm: BCDKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.
6.2 GiAi trinh: Lgi nhu4n sau thuti Quy I ndm202015; Bi6n dQng lqi nhufln sau thu6 Quy
I ndm 2020 so v6i cirng kj,ndm tru6c

DVT: tri€u d6ng

- Lqi nhudn sau thu6 Quy 112020 16 6.098 triQu d6ng. Nguy6n nh6n: Ngay tri dAu n5m
2020 do dich bQnh Covid-19 bung phrit dd 6nh hucrng d6n todn bO ho4t dQng cria c6ng ty.
Vi6c tham gia d6u thAu gap nhi6u trb ngai, C6ng ty kh6ng ddm ph6n tcy tCt duoc h-o. p
d6ng m6i . Circ c6ng trinh dang thi c6ng d0 dang chua duoc chri dAu tu nghiCm thu.
Ngodi ra chi phi lai vay vd chi phi qu6n ly cao cfing 6nh hucrng d6n loi nhu6n cria c6ng
ty.

1.

2.

STT Chi tiGu Quf 42020 Quf U2019 Ch6nh lQch TyrQ%
1 Tdng doanh thu 17.180 91.633 -74.453 -81,25Vo

1.1 DT b6n hing 16.830 9t.227

t.2 DT hoat d6ng tii chi,nh 3s0 404

1.3 Thu nhAp khric 0 2

2 Tdng chi phf SXKD 23.278 87.744 -64.466 -73,47Vo

2.1 Gi6 vdn b6n hing 17.ts3 83.92r

2.2 Chi phf tii chinh 2.492 2.388

2.3 Chi phi khdc 0 10

2.4
Chi phi b6n hing vd
chi phf quAn lf 3.633 1.425

3 Loi nhuAn trudc thud -6.098 3.889 -9.987

4 Loi nhuAn sau thud -6.098 3.248 -9.346



- Lqi nhu{n sau thu6 Quy 112020 gi6m so v6i cung kj, ndm 2019. Nguy6n nhdn: Trong

ryy ll20l9,vdnphdng c6ng ty cdn c6 loi nhudn tir c6ng trinh thi cdng tai Myanmar. Mdt
khrlc viQc giiti tdn Ban quin ly dU 6n c6ng trinh Myanmar, di6u dQng c6n b6 c6ng nhdn
ttr nu6c ngodi vii vdo dAu n6m 2020 da ldm ph6t sinh chi phi do d6 chi phi ly t1tng
cao hcrn so vdi cung kj'. Nguy0n nhan chri y6u ld do viQc spt gi6m doanh
lgi nhudn kh6ng dt bn d5p chi phi lai vay vir chi phi qu6n ly.

chring t6i xin cam k6t c6c th6ng tin cong b5 tr€n rldy ld dring sg that va hodn
trichnhiQm tru6c ph5p luat vC nQi dung th6ng tin c6ng b6.

Noi nhdn:
- Nhu tr6n
- Lrru VT-HDQT-TCKT
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7. Eia chi website d[ng tii todn bQ b6o c6o tdi chfnh :



VAN pnONC CO}{C fy (Ban hdnh kim theo th6ng tu sii 200/2014/TT-BTC

Eia chi :2286 Huynh Trin PhAt, Ap 3, Phri Xudn, H.Nha BC, TPHCM ngay 22/12/2014 cia BQ truong BTC)

nANc cAN BOr rr roAN
T3i ngiy :3110312020

Donvitinh: VND

Chi ti6u Me s6
Thuy6t
minh

cu5i Iry Diu nIm

I ) 3 5 4

A. Tti sin ngin h?n (100=110+120+130+140+150) 100 243,927,337,917 272,521,633,446

I. Ti6n vi cdc khoin tutrng tluong ti6n 110 8,205,896,147 20,699,997,975
l. Ti6n 111 VI-I 4,205,996,147 9,699,997,975
2. Cdc khoAn tucrng duong tidn 112 Yt-2b 4,000,000,000 11,000,000,000
IL DAu tu tii chinh ngin hgn 120 58,890,654,200 58,980,190,000
t. Chrmg khorln kinh doanh t2t Yl-2a 59,558,985,400 59,558,985,400
2. Dg phdng giim gi6 chfmg khodn kinh doanh (*) 122 Yl-2a (668,331,200) (578,805,400)
3. DAu tu n6m git di5n ngdy d6o hpn 123 VI-2b

III. Cdc khoin phii thu ngin h4n 130 149,169,761,259 163,967,726,756
t. Phai thu ngfn h4n cria khrich hdng 131 VI-3a 67,625,961,349 92,964,247,945
2.Trhtrulc cho nguoi b6n ngin han 132 1,470,170,559 2359,093,125

. Phdi thu nQi b0 ng6n han 133 21,750,909,740 10,467,272,379
4. Pheithu theo tii5n d0 kd hoach hqp d6ng x6y dpg 134

. Ph6i thu vd cho vay ngdn han 135

. PhAi thu ngin han khric 136 VI-4a 66,484,396,651 66,046,989,419
Du phong ph6i thu ngin han kh6 ddi (*) 137 (8,162,676,039) (7,868,876,011)

3. Tdi sin thii5u chd xri llf r39 VI-5

IV. Hing t6n kho 140 16,453,601,109 17,7851929,155
1. Hdng t6n kho t4t vI-7 16,453,601,109 17,785,829,155
2. Du phdng gihm gilhang tdn kho (*) 149

V. Tii sin ngin h4n khic 150 11208,425,203 11,087,999,560
l. Chi phi tri trudc ngin h4n l5l VI-13a 69,907,750 242,464,500
2. Thui5 GTGT du-o. c kh6u tru 152 vl-l7b r1,138,517,453 10,845,435,060
3. Thu6 vdcdc khoin kh6c phii thu Nhd nu6c ls3 vl-l7b
4. Giao dich mua brin lpi trrli phii5u Chinh phri 154

5. Tdi sin ng6n h4n khiic r55

B.TAI SAX O,lr H$N (200=2tO+220+240+250+260) 200 38,921,576,502 40,534,582,202

I. Cfc khoin phii thu dii h3n 210 4,513,233279 4,513,233279
l. Phai thu ddi han cta khiich hdng 211

2.Trhtru0c cho nguoi brin ddi han 212

3. Viin kinh doanh d tlon vi truc thu6c 213

4. Phai thu nQi b0 dei han 214 4,503,233,279 4,503,233,279
5. Phai thu vO cho vay ddi h4n 215

6. Phei thu ddi fun kh6c 216 VI-4b 10,000,000 10,000,000
7. D1r phdng phii thu dii hpn kh6 ddi (*) 219

II. Tni sin cii d;nh 220 33,555,400,670 34,709$54,073
l. Tdi san c6 einn htu hinh 221 VI-9 33,525,471,470 34,676,219,173

IR



Chi ti6u Mf, sd
fluyt t
minh

cudi ry DAu nim

I ) 3 5 4
- Nguy6n gi6 222 83,057,558,278 82,558,579,996
- Gi6 tri hao mdn luy kC (*) 223 (49,532,096,909) (47,882,360,723)
2. Tdi sin ci5 einn thu6 tdi chinh 224 vr-l1
- Nguy6n gi:i 225

- Gi6 tri hao mdn luy kC (*) 226

3. Tdi sin cii Ointr v6 hinh 227 u-10 29,929,200 33,135,900
- Nguy6n gi6 228 1,093,654,049 1,093,654,049
- Gi6 tri hao mdn luy k6 (*) 229 (1,063,724,849) (1,060,519,149)

III. Bdt dQng sf,n ttiu tu 230 Yt-12
- Nguy0n gi6 231

- Gi6 tri hao mdn luy k6 (*) 232

ry. Tni sin dOdang dii hln 240 141,867,037 468,967,037
1. Chi phi sin xu6t, kinh doanh dd dang ddi h4n 241

2. Chi phf xdy dpg co bin dd dang 242 VT-8b 141,867,037 469,967,037

V. Diu tu tii chinh dii han 250

l. DAu tu vdo cdng ty con 251

2. DAu tu vdo c6ng ty li6n doanh, li6n ki5t 252 YI-2c 400,000,000 400,000,000

3. DAu tu g6p v5n vdo iton vi khdc 253 Yt-zb
. Dg phdng dAu tu tdi chinh ddi han (*) 254 YI-2c (400,000,000) (400,000,000)

. DAu tu nim git d6n ngdy d5o hpn 255

YI. Tni sin dii han khSc 260 711,075,516 843,127,813
. Chi phi tr6 tru6c ddi hpn 261 vr-13b 711,075,516 843,127,913
. Tdi san thui5 thu nhdp hodn lai 262 YI-24a

. Thit5t bi, vflt tu, phu ting thay th6 dei han 263

4. Tdi sin dii han kh6c 268

ING:CqNGTATT.S_AI{,(270=100+200),, . ., 313,056,215,649

C.Ng PHAI tnA (loo=s10+330) 300 207,599,123,992 231,709,139,913

I. Ng ngin h3n 310 191374,239,122 216,940222,457
l. Phai tri nguoi b6n ng6n h4n 3ll VI-I6 5,693,060,659 7,754,555,193
2. Nguoi mua tri tidn tru6c ngin h4n 312 71,603,686,272 71,951,361,191
3. Thu6 vd cic khoin phii nQp Nhd nudc 313 YI-l7a 83,023,654 435,162,241
4.Phai tri nguoi lao dQng 314 758,653,407 2,519,022,195
5. Chi phi phii tri ng6n han 315 VI-l8a
6. Phai tri nQi b0 ng6n han 316

T.Phaitri theo titin tlQ KH hsp d6ng x6y dpg 317

8. Doanh thu chua thgc hiQn ng6n han 318 YI-20
9. Phai tri ng6n h4n kh6c 319 M-l9a 13,660,352,676 13,517,495,156
10. Vay vd no thu6 tdi chinh ng6n h4n 320 VI-15a 91,694,219,244 112,747,342,932
I 1. DU phdng phii tri ng6n h4n 321 Yl-23a 4,200,272,133 4,200,272,133
12. Qu! khen thuong, phric lgi 322 3,680,970,077 3,815,021.,526
13. Qu! binh 6n gi6 323

14. Giao dich mua brln lpi trrii phi6u Chinh pht 324

II. Ng dii hln 330 16,224,885,960 14,7671916,356
l. Phei tri nguoi brin dni han 331

2t3

2g2,g4g,gl4,4lg



Chi ti6u Mn s6
rruvvf

minh
cu5i try Diu nim

I ) 3 5 4
2. Ngudi mua tr6 tidn trudc ddi h4n 332

3. Chi phi phii trn ddi han 333

4. Phei tri nQi b6 vO vrin kinh doanh 334

5. Phai tri nQi bQ ddi hqn 33s

6. Doanh thu chuathgc hi€n ddi han 336

7.Phhi tra dei han kh6c 337

8. Vay vd ng thu6 tai chlnh ddi han 338 vl-l5b 16,224,895,960 14,767,916,356

9.Trdi phi6u chuy6n <l6i 339

10. CO phii5u uu ctSi 340

I 1. Thui5 thu nh{p ho6n lai phhi trir 341

l2.Dv phdngphii tri ddi h4n 342

13. Qu! phrit tri6n khoa hgc vd c6ng nghQ 343

B. vON cHU sO H0IJ (4oo = 4to+420) 400 75,249,790,437 81"348,076,935
I. V6n chri sO hitu 410 Yl-25a 75249,790,437 81,348,076,935
1. V6n g6p cria chtr sd hiru 411 50,000,000,000 50,000,000,000

- C6 phii5u ph6 th6ng c6 quy6n bi6u quy6t 411a 50,000,000,000 50,000,000,000

- CO phi6u uu d6i 4r lb
2.Thlngdu vi5n c6 phAn 412 13,258,140,000 13,258,140,000

. Quy6n chgn chuy6n aOi trai pniiSu 413

. Vdn kh6c cria chti s& htu 414

5. C6 phi6u quy (*) 415

6. Ch6nh lQch ttffi gi6lai tai san 416

7. Ch6nh lQch tj gi6 h6i do6i 417

8. QuI dAu tu ph6t tri,5n 418 VI-25e 15,222,669,259 15,222,669,259

9. QuI h5 trq s6p xtSp doanh nghiQp 4t9
10. Qu! kh6c thuQc viSn cht sd htu 420 VI-25e

I l. Lqi nhuQn sau thu6 chua phdn phiii 421 (3,23r,018,822) 2,867,267,576
- LNST chua ph6n ptrOi tfiy tC aen cu6i kl,trudc 42la 2,867,267,576 156,854,533

- LNST chua ph6n ptrOi ky nay 42tb (6,098,286,399) 2,710,4r3,043
12. Ngudn v6n dAu tu XDCB 422

II. Ngudn kinh phfvl qui kh6c 430

l. Ngu6n kinh phi 431

2. Ngudn kinh phi ila hinh thdnh TSCD 432

. ., Ato

Ldp,ngdy 16 thdng04ndm 2020
K6 toin tru&ng

(K!t, hP ftn)

Nguli Iflp bi6u
(Kit, he ftn)

tl"/,----
Iloing Trin Nhu Quinh

0"aL-
PHO GIAM O6C

WWWMA
Hoing Trin Nhu Quinh



coNc rv cp xAy r.Ap rrr PETRoLTMEX

vAN puoNc conc ry
Eia chi : 2286 Hulnh Tdn Ph6t, Ap 3, Phri Xu6n, H.NhA Bd,'

Miu sii B02-DN

(Ban hdnh kim theo th6ns hr sii 200/2014/TT-BTC

ngdy 22/12/2014 cia BA mtong BTC)

BAo cAo xfr euA HoAT D9NG KnrH DoANH
Qny tt2020

Tn ngdy 01/01/2020 ctiin ngdy 3 1/03/2020

cnirItu Mfl
s6

Thuy6t
minh

Qty niy Luy k6 ttr iIAu nlm d6n cu6i qriy niy

Ntrm nay NIm trufc Nim ney NIm tnr0c

l. Doanh thu br{n hang vd cung c6p

dich vu
0t VII.l 16,829,869,852 91,227,052,591 16,829,869,852 91,227,052,591

2. C6c khoan giim tnr doanh thu 02 vil.2

3. Doanh thu thuAn vd ban hdng vd
cung c6p dlch vy (10:01-02) 10 16,829,869,852 91,227,052,591 16,829,869,852 91,227,052,597

4. Gi6 v6n hane bdn 11 VII.3 17,153,487,465 83,921,416,693 17,153,487,465 83,921,416,693
5. Loi nhudn gQp vd b6n hdng vd
cung c6p dlch vr; (20:10 - l1) 20 (323,617,613) 7,305,635,908 (323,617,613) 7,305,635,908

5. Doanh thu ho4t <IQng tdi chinh 2t VII.4 349,657,925 404,364,021 349,657,925 404,364,021

7. Chi phi tdi chinh 22 VII.5 2,491,564,677 2,388,486,753 2,491,564,677 2,388,486,753
Trongdd: Chiphi ldivay 23 2,396,4s2,388 2,405,082,522 2,396,452,388 2.405,082,522

8. Chi phi b6n hang 25
VII.8

15,377,679 15,371,619

9. Chi phi quan lf doanh nehi€p 26 3,632,747,032 1,409,444,320 3,632,747,032 1,409,444,320
l0 Lqi nhufn thudn tir ho4t clQng

kinh doanh {30:20+(21-22)-Q5 +
30 (6,098,271,397) 3,896,697,237 (6,098,271,397) 3,896,697,237

I l. Thu nhfp kh6c 3l VII.6 2,079,729 2,079,729
12. Cht phi kh6c 32 VII.7 15,001 9,802,806 15,001 9,802,906

13. Lqi nhu$n kh6c (40:31 - 32) 40 (15,001) (7,723,078) (15,001. (7,723,078)

14. T6ng lgi nhuin k6 toin tnr0c
thu6 (50=30+40) 50 (6,098186J98) 3,888,974,159 (6,098?286i398) 3,888,974,159

15. Chi phi thu6 TNDN hien hanh 5l vII.10 641,047,916 641,047,916
16. Chi phi thui5 TNDN hodn l4i 52 VII.lI
17.Lqi nhuQn sau thu6 thu nh4p

doanh nghiQp (60:50 - 5l - 52)
60 (6,098,286,398) 3,247,926,243 (6,098,286,398) 3,247,926,243

18. Lei co ban tr€n c6 phii5u (*) 70

lg.Ldisuy giim tr6n c6 phitiu (*) 7t

LQp,ngdy 16 thdng04ndm 2020

K6 toin trudrng
(Kit, ho ftn)

Ngudi lfp bi6u
(K!, ho ftn)

I'

ilu , n 

"rrh*'J
,----')t-

Hoing TrAn NhuQuinh

b"r"hi-
Hoing Trin Nhu Qulnh

PHO GdM o6c
,lfyr"r\*Vfn,n
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cdxc ry cp xAv lAp Irr pETRoLTMEx tvtSu sri B03a-DN

VAX pffONG CONG Ty (Ban hdnh kdm theo thdng tu si5

20012014/'[T-BTC

Dia chi z 2286Huinh Tdn Phit, Ap 3, Phri Xuin,II.Nhi Bi, TPHCM ngdy 22112/2014 cria BQ truong BTC)

BAO CAO Lt.t,u CHUYEN TIEN TE
(Theo phucrng phip gi6n ti6p)

Cho k) hoqt itQng ti ngry 01/01/2020 diin 31/03/2020

DW: ViQt Nam Ddng

TT CHI TIEU Mn s5 Thuy6t minh
Lfiy k6 tir tliu nim tl6n cu6i quf niy

NIm nay NIm trufc

I. Luu chuy6n ti6n ttr hogt tlQng kinh doanh

t. Lqi nhuQn trrfuc thai 01 (6,098,286,398) 3,888,974,159

2. Diiu chinh cho ctic khodn

- Kh6u hao TSCD vd BDSDT 02 1,640,481,336 1,467,742,55(

- C6c khoan du phdng 03 383,325,929 (766,687,700

- Lai, 16 ch6nh l€ch fi gi6 hOi rlorii do d6nh
gi6,lAi c6c khoin mgc tien tQ c6 gtic ngoai td

04 (6,645,897) (2,982,713)

- Lai, 15 tir ho4t clQng diu tu 05 (317,931,938) (401,325,551)

- Chi phi ldivay 06 2,396,452,388 2,405,082,522

- C6c khoan di6u chinh kh6c 07

3.
Lqi nhuQn tb HDKD trmirc thay Afi vdn
bu ilQng

08 Q,002,604,681) 6,584,803,267

- TIog, giim c6c khoan ph6i thu 09 14,460,461,152 (9,172,395,019

- T[ng, gi6m hdng tdn kho l0 1,332,228,047 9,447,675,59C

- Tdng, gi6m cric khoin phii trn @h6ng kii
ldi vay phii tr6, thu6 thu nhflp doanh nghiQp

phdi nQp)

1l (4,132,548,163) 636,823,591

- Tnng giim chi phi tri tru6c t2 304,609,047 249,952,402

- Ting, giim chtmg kho6n kinh doanh t3

-.1- llen lal vay oatra t4 (2,396,452,389) (2,405,082,522"

- Thuii thu nhfp doanh nghiQp tti nQp 15 (246,261,135) (99,695,941)

- Tidn thu kh6c tt hoat ttQng kinh doanh t6

- Ti6n chi kh6c tu hopt tl$ng kinh doanh t7 (t34,051,449) (209,192,449)

Lru chuyin tiin thuin ttHDKD 20 7,185380,430 5,032,899,016

II. Luu chuy6n fi6n tir ho4t ilQng tIAu tu

I
Tidn chi d6 mua sim, x6y dpg TSCD vd
chctiri sin ddi h1n kh6c

21 (171,979,382) (2,953,853,164)

u2



TT cni rrtu Me s5 Thuy6t minh
Liiy k6 tir diu nim d6n cu6i quf niy

NIm nay NIm trufc

2.
Ti6n thu tu thanh lf, nhugng b5n TSCD vd

cdc tdi sin ddi han kh6c
22 1,350,000,00c

J.
Ti€n chi cho vay, mua c6c c6ng cp ng cria
<lon vi kh6c

23

4.
Ii6n thu hdi cho vay, b6n l4i c6c c6ng cp ng
cria don vi kh6c

24

5. Ti6n chi dAu tu g6p vtin vio don vi kh6c 25

6. Ti6n thu trOi aAu tu g6p vtin vdo tlcm vi khr{c 26

7. Ti6n thu l6i cho vay, c6 tr?c vd LN cluoc chia 27 82,005,311 113,969,299

Lvu chuyiin fiAn thuiin tir hogt itQng iliu 30 (89,974,071) (1,489,883,865)

IIr. Luu chuy6n tidn tir ho4t ilQng tii chinh

I
Tidn thu tu ph6t hdnh c6 phi6u, nh4n v6n
g6p cria chri sd hiru

31

2.

Tidn tri lai vtin g6p cho c6c chri sd hfru,
I ..1

mua l4i c6 phi6u cta doanh nghiQp dd, philt
hdnh

32

). Ti6n thu tir <li vay 33 26,481,495,968 51,383,016,228

4. Ti€n tri no g6c vay 34 (46,077,650,052) (35,831,049,085)

5. Ti6n tri nq g6c thu6 tdi chinh 35

6. C6 tuc, lqi nhuan da tre cho chri sd htu 36

Luu chuyin tiin thuin ti hogt itQng tdi
chlnh

40 (19,596,154,084) 15,551,967,143

Luu chuy6n tidn thu6n trong k) (50 :
20+30+40)

50 (12,500,747,725) 19,094,982,294

Tidn vir tuong tluorrg ti6n rliu ki 60 20,699,997,975 20,285,819,09(

Anh hucmg cria thay d6i ti, gia h6i doai quy
-.1 .
dol ngoal tg

6t 6,645,897 2,992,713

Ti6n vi tunng tluong tidn cuSi ki (ZO =
50+60+61)

70 8,205,896,147 39,383,784r09i

K6 todn tru6nrgNguli lfp bi6u
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cONG ry cp xAy lAp ilr pErRoLrMEx Miu sii B 09 - DN
vAx pnoNc CONG TY (Ban hdnh theo Th6ng tu sii 200/2014/TT-BTC

Dla chi : 2286 Hulnh Tdn Phdt, Ap 3, Phri Xuin, H.Nhir Bi, TPHCM Ngqy 22/t2/2014 ct)a 86 Tdi chinh)

nAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHINH
Qrtry A 2020

T* ng6y 01/01/2020 diin ngry 3 1/03/2020

I. D[c di6m ho4t tlQng cria doanh nghiQp

l. Hinh thric sd hiru v5n : Cdng ty CO phen

2.Lirhv.uc kinh doanh : X6y 6p, thuong m4i, dlch vg

3. Nganh nghe kinh doanh : XAy 6p cdc c6ng trinh phpc vg ngdnh xdng dAu, xdy lgpddn dpng, c6ng
nghiQp, thriy lqi, cAu dudrng . . . Thu<rng m4i, dich 4r.
4. Chu ky san xu6t, kinh doanh th6ng thudng : 12thing

5. D{c tli6m ho4t <lQng cua doanh nghiQp trong nlm tai chffi c6 anh hucmg d6n B6o c6o tii chinh : C6ng
ty c6 vdn phdng C6ng ty vd c6c Chi Nh6nh

6. Chrtruc doanh nghiQp :

- Danh s6ch c5c c6ng ty con : kh6ng

- Danh s6ch c5c c6ng ty li6n doanh, li6n ktit : C6ng ty TNHH TM DiQn m6y XAy l6p Thdng Long

- Danh s6ch c6c <lon v! tr.uc thuQc kh6ng c6 tu cdch ph6p nhdn hpch todn php thuQc:

+ Chi nhdnh NhA Bd

+ Chi nh6nh HeNOi

+ Chi nh6nh DdNEng

+ Chi nh6nh Can fno
+ Chi nh6nh 38 D6ng Khoi
+ Chi nhanh Bd Hom

+ Nhd m6y co khi Nha Be

7. Tuy6n b6 ve khi ndng so s6nh th6ng tin tr0n 86o c6o tii chinh : so stffi dugc

II. Ky k6 to6n, ilon vi tidn tQ srfr dgng trong t<6 tofn

1. Ky ki5 tofn ndm @et diu tt ngdy 0l/Oll2O2O tctit ttnic vdo ngdy 3l/1212020).

2.Donvi ti6n te st dUng trong tti torln : ViQt Nam E6ng

III. Chuin mqc vir Ch6 dO kd toin 6p dgng

1. Ch6 d9 k6 toindp dung : Ch6 dO kri torln ViQtNam (Thdng tv s620012014/TT-BTC)

2. Tuy€n b6 vA viQc tu6n tht Chu6n mlrc kti toan vd Ch6 dO kti to6n : C6ng ty 6p dung theo luft ki5 toan,
tuan tht chudn myc vd ctrii AO ki5 toan ViQt Nam dtS so4n th6o vd trinh bdy cilc bilo ciio tai chinh,

IV. Cic chinh sich k6 toin ltp dgng (trong trudmg hgp doanh nghiQp ho4t tlQng liOn tgc)

ViQc l6p B6o c6o tdi chfnh gita ni6n d0 vd 86o c5o tii chinh ndm gdn nh6t cung 6p dUng mQt chfnh s6ch

t<ti torln.

l. Nguy6n t6c chuy6n eOi Sao c6o tii chfnh l$p b6ng ngoAr tQ sang D6ng ViQt Nam :

2. Cdc loai f! gi6 hdi do6i rlp dgng trong ki5 torin :

Thuydt minh bdo ctio tii chinh TMI-V.I/4



- Tf gi6 giao dlch thUc t6;
a,;- Tf gi6 ghi s6 kC to6n.

3. Nguy6n ticxdc dinh Hi su6t thlrc t6 (lai su6t higu luc) dung d6 chiiSt khAu ddng ti6n

4. Nguy6n tic ghi nhqn c6c khoan ti6n vd c5c kho6n tuong ducrng ti6n : Ti6n bao g6m ti6n m{t, ti6n dang

chuyCn vd cdc khoan ti6n lcf gui kh6ng ki hen. Cdc khoan tuong ducrng ti6n ld c6c khoin tliu tu ngan nan

kh6ng qui 03 thring c6 kh6 ndng chuy6n AOi aE dang thenh mQt luqng ti6n x6c dinh vd kh6ng c6 nhi6u rui
ro trong qu6 trinh chuy6n aOi tnann ti6n.

5. Nguy6n t6c t6 torin ciic khoan ddu tu tai chinh

a) Chtmg khoan kinh doanh : Ghi nhQn theo thr,rc t6 the hiQn bAng s6 ti6n thUc t6 mra c6 ph6n cua c5c dcm

vimd C6ng ty nlm git.

Phucnrg ph6p l4p fti phdng giirrr- gi|dAu tu chimg kho6n ngin han, ddi h4n : Theo th6ng ttr 48l2Ol9lTT-
BTC do B0 Tei Chinh ban hanh ngiy 08/0812019

b) C6c khoan dAu tu n6m git d,5n ngdy d6o h4n : ghi nhan theo s6 tiAn thlrc ti5 phSt sinh

c) Cdc khoan cho vay : Ti6n cho vay ph6t sinh thuc t6 trong kj,.

d) DAu tu vdo c6ng ty con; c6ng ty li6n doanh, li6n ki5t : Eugc ghl nhan theo si5 tiOn thUc t6 dAu tu c5n cri
theo Quyi5t dinh cria HQi Ddng Quan Tri.

d) DAu tu vio c6ng cg v5n cria tlcrn vi kh6c : theo gi6 tr! thgc ttl dAu tu
e) Cric phuong phrip k6 torin tt6i vor citc giao dlch khric li6n quan diin dAu tu tdi chinh : theo si5 tiAn thpc t6
ph6t sinh

6. Nguy0n t'6c t6 to6n ngphai thu : phan tffi theo gistaphAi thu trOn s6 s6ch tru di dg phdng ph6i thu kh6
ddi ; cdn cf ky h4n cdn l4i ctra c6c khoin phai thu dC phen lo4i ld ddi han ho4c ngiin han; DU dg phdng

phii thu kh6 ddi tlu-o. c lfp theo TT 4812009TT-BTC

7. Nguy6n t6c ghi nhan hang tdn kho:

- Nguy6n fi" gt i nhfln hang t6n kho :

+ Hang t6n kho ducr. c ghi nhfn theo thUc tti nhQp kho vd tinh theo gi6 g6c. Truong hAp gi5 trf thudn c6

th,5 thUc hiQn duo. c th6p hon gi6gdc thi phni tinh theo ei6frthu6n c6 th6 thgc hiQn du-o. c. Gi6 g6c hang t6n
kho bao gdm : Chi phi mua, chi phi ch6 bi6n vi c6c chi phi li6n quan tryc ti6p khric phet sinh dd c6 tluo. c

hang t6n kho d <Iia dirim vd tr4ng th6i hien tai.
+ Chi phi mua hang t6n kho bao g6m: Gi6 mua, c6c lqai thu6 kh6ng du-o. c hodn l4i, chi phi vQn chuy6n,

b6c x6p bio quan trong quri trinh mua hang vd c6c chi phi kh6c c6 li6n quan tryc ti6p kt6c c6 li€n quan

tr.uc titip di5n viQc mua hi,ng t6n kho. C6c khoan chiiSt kh6u thucrng m4i vd gi6m gi6 hdng mua do hdng mua

kh6ng tlung quy c6ch, phtim ch6t dugc tru G) kh6i chi phi mua.

- Phuong ph6p tffi gi6 tr! hang t6n kho : x6c <linh theo phucrng ph6p binh qudn gia quyen.

- Phuong ph6p h4ch torin hang t6n kho : phuong ph6p k0 khai thu<mg xuy6n

- Phuong ph6p l{p dg phdng giirrn gi|hang t6n kho.

+ Cu6i ky k6 to6n nEm, khi gi6 tri thuAn c6 th,5 thpc hiQn dio. c cria hang t6n kho nh6 hon gi5 gric thi
phai lflp dp phdng giiLm gi|hang t6n kho.

+ SO dU phdng gi6m gi6 hang t6n kho dugc l{p h s6 ch6nh lQch gifta gi5 g6c cria hang t6n kho lon hon
gi|tathuan c6 th6 thgc hiQn du-ry. c ctia hang t6n kho.

+ DU phdng giam gi6 hang t6n kho dugc thgc hiQn trOn co sd timg m{t hang t6n kho. D6i voi dlch vU
A 1,

cung cdp dd dang, viQc lap dg phdng gi6m gi5 hang t6n kho dugc tinh theo tung lo4i dich vg c6 mric giri
ri6ng biQt.

ThuyAi minh btio ctio tdi chinh TM[-V-z4



8. Nguy6n tfuc gtrnh{n vi c6c kh6u hao TSCE, TSCE thuO tai chinh, UAt A6ng san dAu tu:

- Nguy€n tAc ghi nhan TSCD (hiru hinh, v6 hinh, thu6 tdi chinh) :

Nguy6n tlc ghi nhan TSCD hiru hinh : duo. c xdc dinh giitt1ban ttiu theo nguy6n gi6. Nguy€n gi6 h
toan b0 c6c chi phi md doanh nghiQp b6 ra dO c6 ducr. c TSCD hiru hinh tinh dtin thoi <liiim dua tii san d6

vio trAng th6i sir dUng.

- Phucrng ph6p kh6u hao TSCE (htu hinh, vO hinh, thu6 tii chinh) :

Nguy6n gi6 TSCD <lu-o. c khSu hao theo phuong ph6p ducrng thdng trong su6t thoi gian hfru dUng dU tinh
cria tai san. Ti l9 kh6u hao TSCD 6p dUng theo Th6ng tu : 4512013/TT-BTC ngity 25 thrlng 04 ndm 2013

cria BQ tii chinh. Thoi gian kh6u hao u6c tinh cho mQt sti nh6m TS nhu sau :

. Nhd cria vft kiiSn truc 05-30 ndm

M6y m6c thii5t bi 08-10 ndm

. PhuongtiQnvfnt6i 08-10nim

. fhii5t bi v6n phdng 03-08 nIm
- Nguy6n t'ic ghi nhan vi kh6u hao b6t <lQng san ddu tu :

- Nguy6n fic ghi nhfin b6t <lQng san dAu fi : g6t dQng san dau tu duo. c ghi nh6n theo nguydn gi6. Nguy6n
gieblrtdQng san dAu tu li toan bQ c6c chi phf bdng tiOn ho{c tuong duong ti6n md doanh nghiQp phii b6 ra
ho{c gi|tri hqp lf cria c6c khodn dua ra di5 trao aOi ntram c6 dugc b6t OOng san dAu tu tinh dtin thoi tli6m
mua ho{c xdy dpg hinh thanh b6t dQng san d6u tu i16. Nguy6n gi6 ctra b6t dQng san dAu tu bao g6m ci c6c

chi phi giao dfch li6n quan tryc tii5p ban dAu.

- Phuong ph6p kh6u hao b6t dQng san dAu tu : n6t dqng san dAu tu dugc kh6u hao theo phucrng ph6p

tludmg tha.rg, thoi gian 25 ndm.

9. Nguy6n tac ki5 toiin c6c hqrp d6ng hgp trlc kinh doanh.

10. Nguy6n tiick|torin thui5 TNDN hodn l4i.

11. Nguy6n tic t6 tor{n chi phi tri trudc.

12. Nguy6n t6c kti to6n ng phii tri : cdn cf ki han cdn lpi cua cic khoan phii tri <IC phan lo4i ld dni hAn

hoflc ngfn h4n

13. Nguy6n t6c ghi nhfln vay vi ng phii tri thuO tdi chfnh : Theo thpc tti ph6t sinh

14. Nguy6n fi" ghi nhdn vd vi5n h6a c6c khoin chi phi di vay.

Cdn cir tiAn Hi vay ph6t sinh thlrc tti trong k!.
Tf lQ v6n ho6 dugc srl dqng t16 xdc ilinh chi phi di vay duo. c v6n ho6 trong kj,

15. Nguy6n tic ghi nhan chi phi phii tri.
Ducv. c ghl nhan cln cri vio c6c thdng tin c6 dugc vdo thcyi tli6m cuOi tcy lap b6o c6o vd cfuc uoc tinh dUa

tr6n th6ng ke kinh nghiQm.

16. Nguy6n tic vd phucrng ph6p ghi nhfln c6c khoan fii phdng phai tr6.

17. Nguy6n tic gtrl nh6n doanh thu chua thUc hien.

18. Nguy6n tic ghi nhan tr6i phiiiu chuy6n il6i.
19. Nguy6n tA" ehinhfln vrin chri sd htiu :

- Nguy€n tin ghinhan v6n g6p cua chti s& httu, th{ng du vi5n c6 phdn, quy6n chgn trdi phiiSu chuyen d6i,

- Nguy6n t6c ghi nh6n ch6nh lQch tltlnh giliaitdi san.

- Nguy€n t6c ghi nh6n ch6nh lQch f! gi6.

- Nguy6n t6c ghi nhan lqr nhuan chuaphdn ph6i.

20. Nguy6n tilcvitphuong ph6p ghi nhfn doanh thu:

ThuyAi minh bdo cdo tdi chinh TMr-V-3/4



- Doanh thu brln hang : CIn cir hang h6a ho4c thanh phAm hoan thanh dugc ngucri mua x6c nhfln vi xu6t
h6a don cho kh6ch hang. Dga vdo gi|frhod don xuit U,in ghi nhan doanh thu theo nguy6n tic d6n tfch.

- Doanh thu cung c6p dich vu : Can cir vdo dich 4r hoan thanh, dugc nguoi mua xdc nhfln vd xu6t h6a dcm

cho kh6ch hang. DUa vdo gi6tri hod don xuit b6n ghi nhan doanh thu theo nguy6n t6c d6n tich.

- Doanh thu ho4t dQng tdi chinh : Cdn crl gi6y b6o tiAn Hi cria ngdn hdng, gi6y b6o tiAn Hi cria c6ng ty cho

dOi tuqng vay tidn, ghi nhan theo nguy6n tic ddn tich.

- Doanh thu.t q'p tl6ng xdy dpng : Cdn crl khOi luqng x6y 6p dd dugc cht dAu tu. ch6p thuan (th6a thuQn

- Thu nhflp kh6c : Cdn cf nghiQp vu kinh ti5 thUc t6 ph6t sinh

21. Nguy6n tic k0 toiin c6c khoan giim tru doanh thu

22. Nguy6n tic ktl lrldngiSvi5n hang brin : CEn cri nghiQp w kinh tti thpc tti ph6t sinh

23. Nguy6n tAc ki5 torin chi phi tai chinh : CIn cr? gi6yb6o ti6n l6i ng6n hang ph6t sinh trong thrlng ho{c
b6o ng nQi b0 tiOn Hi vay gifia c6c don vi nQi bQ, duo. c ghl nhAn l,echckhoan chi phi tdi chinh trong kj,.

24. Nguy6n tEck|torin chi phi brin hang, chi phf quan lf doanh nghiQp : Theo thpc ti5 phet sinh

25. Nguy6n tic vd phuong ph6p ghi nh6n chi phf thuti thu nhfp doanh nghiQp hiQn hanh, chi phi thu6 thu
nhQp doanh nghiQp hoSn l4i : Dugc x6c dinh tr6n co sd thu nhfp chiu thui5 vi thu6 su6t ttrui5 fNnN.

Nguy6n f6" ghi nhan chi phi thui5 thu nhflp hodn l4i : dugc x6c dinh tr6n co sd s6 ch6nh lQch t4m thcri

dugc khSu tru, s5 chOnh lgch tam thoi chlu thu6 vd thuri su6t TNDN dU tinh sC rip dpng cho n6m tdi san

dgoc thu h6i hay nq phai tri dugc thanh toiin, dpa tr6n c5c mric thui5 su6t 1ve cdc luQt thui5l cO hiQu lgc t4i
ngdy k€t thric n6m tai chinh.

26. Cdc nguy6n tic vd phucmg ph6p k6 torln khdc : Thlrc hiQn theo ludt k6 todn, chu6n mgc kti toan vd chti

dO k6 to6n hiQn hanh

V. Cdc chfnh s6ch kd toin 6p dgng (trong trudnrg hgp doanh nghiQp kh6ng iltlp ftng gii ilinh hogt
rlQng liOn tgc)

l. C6 taiphdn lo4i tai san ddi han vi ng phni tr6 dni han thanh ngiin tran kh6ng : Kh6ng

2. Nguy0n tic xdc tUnh gi6 tri trmg lo4i tii sin vd ng phii tri (theo gi6 tri thuan c6 th6 thyc hiQn dugc, giii
tri c6 the thu h6i, gi6 tri hqp ly, gi6 tr! hiQn tai, gi6 hiQn henh...)

3. Nguy6n t'6c xri $ tni chfnh d6i vcri :

- C6c khoan dg phdng : Hodn nhap lai si5 da trich tpp

- Chenh lQch ttanh gi|laitai san vd ch6nh lQch tj gi6 (cdn ttang phan rinh tr6n Bang cdn OOi t6 toan - n6u

c6).

Thuydt minh bdo ctio tdi chinh TMr-V-4/4
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3. Phni thu cria khfch hing

a) PhAi thu cria khrich hdng ngin h4n

- Chi tiiit cric khoin phii thu cria khrich

hang chii5m fi l}%tr0l6n tr6n t6ng phai

thu kh6ch hang

+ C6ng ty CP Xdy ldp I Petrolimex

+ Cty TNHH TM & XD Philc An Thqnh

+ Cdng ty TNHH Hda chiit Petrolimex

+ Tiing Cdng ty H6a Diu Petrolimex - CTCP

+ Cty TNHH TTCL Vi€t Nam

- C6c khoan phii thu kh6ch hang kh6c

b) Phai thu cria kh6ch hang ddi hqn

(tuong t.u ngin hqn)

c) Phii thu cria kh6ch hang ld c6c b6n

li6n quan (chi tiiit timg <t6i tuqng)

4. PhAi thu khic

a) Ngan han

- Phai thu vO cO phan hoa :

- Phai thu vO cO tuc vd lgi nhufn dugc chia

- Phai thu nguoi lao dQng

- Kf cugc, ky qu!
- Cho muqn

- C6c khoan chi h0

- Phai thu kh6c

c0ng
b) Dai han

- Phai thu vd c6 phdn hoa :

- Phai thu vA c6 tuc vd loi nhu6n duoc
chia

- Phei thu nguoi lao dQng

- Kli cugc, ky qu}

- Cho mugn

- C6c ldroan chi h0

- Phai thu kh6c

c0ng

5. Tad sin thi5u chd xfr ly

a) Ti6n

b) Hang t6nkho

cu5i ty

67,625,9610348

45,439,763,017

11,493,902,775

5,618,649, t 21

4,145,877,196

24,181,333,925

22,196,199,331

Cu6,i tcy

Gi6 tri Ds phdng

64,364,500,000

2,119,896,651 674,260,303

66,484,396,651 674260$03

Diu ndm

92,964,247,845

69,777,713,408

16,493,902,775

s,6 t8,649,121

5,658,535,636

4,524,443,722

37,481,712,154

23,187,004,437

DAu ndm

Gi6 tri Ds phdng

64,363,000,000

1,683,989,418 674,260,303

66,046,989,418 674,260,303

10,000,000

10,000,000

^ r.,.uuol Ky

SO luqng Gi6 tri

10,000,000

10,000,000

DAu nim

56luqng Gi6 tri

Thuvdt minhbdo cdo tdi chtnh TM Vr.3-5 U2



c) TSCD

d) Tai san kh6c

c0ng

Thuvdt minh bdo cdo tdi chinh TM VI.3-5 2t2
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7. Hing tdn kho:

- Hang <Iang di tr6n dudmg

- Nguy6n liQu, v{t liQu

- C6ng cg, dlrng cg

- Chi phi san xult kinh doanh do dang

- Thenhpham

- Hang h6a

- Hang gui ban

- Hang h6a kho b6o thui5

cQng:

cu5i tcY

Gi6 gtic Du phdng Gi6 g5c

8,950,257,861 -

287,614,000

4,873,729,627

93,020,465

2,248,979,155 -

Diu n[m

,nuo:

9,264,256,101 -

335,075,000

5,835,969,736

93,020,465

2,257,507,853

- 17,785,829,155

Ddu nim

16,453,601,108

- Giri tri hdng t6n kho ri dQng, k6m, m6t phAm ch6t kh6ng c6 khA ndng ti6u thp t4i thoi di6m cuOi t i';
Nguy6n nh6n vd hudng xri l1i d6i v6i hang t6n kho ri dgng, k6m, m6t phAm chSt : kh6ng c6

- Giri tr! hdng t6n kho ding OC thti ch6p, cim cti bao dim c6c kho6n no phAi tritqithoi di6m crOi ty : kh6ng c6

-Ly do d6n dOn vi6c trich lfp th6m ho{c hodn nhflp dU phong gi6m gi6 hdng t6n kho : kh6ng c6

8. Tni sin d0 dang dii hgn CuOi t<y DAu n6m

A Gi|tri c6 th6 ' Gi6 tri c6 th6
ura goc 

thu h6i ura goc 
thu hdi

a) Chi phi san xu'5t, kinh doanh do dang

dni han (Chi ti6t cho timg lo4i, n6u li do

vi sao kh6ng hoan thanh trong mQt chu

ky san xu6t, kinh doanh th6ng thuong)

cQng:
b) Xdy dlmg co ban dd dang (Chi tii5t

cho cilc c6ng trinh chiiSm fi 10% tr6n
t6ng gi6tri XDCB)

- Mua siim

. Nha mdgt Gia c6ng co khi Nhd Bd

- XDCB
. Nha moy gia c6ng co khi Nhd Bd

- Sta chta
cQng:

cu5i ty

t41,867,037 141,867,037 468,867,037 468,867,037

141,867,037 141,867,037 468,867,037 468,867,037

141,867,037 14t,867,037 468,867,037 468,867,037

Thuydt minh bdo ctio tdi chinh TM Vr.7-8 ltL



q

F

ra) #
F- O\
O c.)
oo co
o$\o|r)
\oovoo
$oo
*\O

cl

s
E
.\4

.-s
E'PB

5.'u o0
H't- I

A9'8 .5
tr=.l<cd H
jt 

.ds 'ib

-e s'8tr<oP.<=bo\<q '51 ,= trJ-j s <oth.e!af

*E ENE! E Y.qi.o.9Z F'ort trEE EEa)Gl )Rt ^ ;i.:.: sil.<O .<O C H3 3 !^e E
oo j9'; t
?, 3 "Q.8 t.(l
\d .d .<o) .1o :'50'5ol: ScdHS'"r.E'E8€ 

E))ooOU O0 .(d .d <q)zz ()U 3rrrrH

lxt(B
la
l"Eo
j4
o

"d
-o
tr

.(d
'rd

\<o
o

..8
o
A.\<(B

o
\<()

.<()
'io
bo

)
rE

n
Oa
F
(t
o

v
\<o

o
c3.

.o
()
tr

.(B

I

bo

<o.
o
bo

.<o
F

\o
o\
oo
6
f-.in
oorr
lJ-)

c.l
oo

c.l
oo
c-)
o\rra
oo
o\
$

I I I I I
oo
tr-
ot€
r
{
a-(r)o
c.l
oo

I
co
c.t
tr.
o\o
co
cl
ooa
f-{

tn€a
\o
c\r-
o\
$\o

I I I I
00a€
\o
ooo
cl
c.)(a
o\+

I
ao
t'-
oo

ol
\or-\o
!t
ca

tr-
$

r-$
ra)
ol
ca
cn

o
.cd
-cJ
noa
F-

I I I I I I I I I I t I I I I

b0c .>,

€c.-. "cd-o=eo'i9 3.-n()F

$
oo
\o^
c.)
a-.

co
-1-
rn

I I I I I I
.+
oo
\0
an
c-

co
$r.l

aol\0
o\
r,-

\r)o
r.)

o\-+o
rat
.d.
o\
oo

I I I I
F-t-\o
.+
c\|

$
tr)

\o

$
o\
r-
a.)

t'-Oo
o\
$o
o\
c.l

<Q)x
L
.itr
"CU l((dPt
<(d.

t-r
0r

o\
c{
tr)

s
oo\oa
c.)

I I I I
o\cl
h
trl
.f,
€\o
oo
co

ol
ol

c.l
oo
aa

N

N
oo

ra
ca
\o
F-

I I I !
$
a-
tr)
oo

co$
o\

t-r

ot\o
$
\o
$

c.l$
o\\o
c'l
oo
ca
$
$

-o
I\<q)

C)

>'.cd

=a

$
r

co
co
c-.
ca

co
ca$

ct
@
ca
o\
t't
o\
6
o\
$

\o
oo
oo
(.I
rr
cto
@
c7)s

t--\o
=l:
cO

\
co\o
=t
O
co

ra)
F-
t-\0
c?)
trl
cO

oo

al
c.l

o\
o\
rat

co

t-.
c.ta
o
@
o\
o\
cn
oo
cl

oo
\o
\o

o\\a
cnoN
c.l

<(d.>.H

" .<0).P .V
z

o\
t--(r|
\o
c.l
c.lt
oo
!t
o.l

I I I t
o\c-
tat
\o
c.l
aos6
$
c.l

\oolat
t--
o\\a
o\ra
\o
tr-

coor-
t*-
ro
o\
c-.1
co

I I I I
o\
N
r
rr,
\o
oo
oo
o\
F-

c.t
F-o
o\
\o
ca
oo

i--

or-
aa

\o
rat
$
r
@
\o

o

"clo
M

.6,

b!

<(D

a0z

H
)(U
tr

,<clro

E
\<oa

,>rv
b0

oL#
GI

z
I

,(€

,clt
o

o
On
X

{Gl
o

I

o
.c!,

.V
b0
tr

xrtF
I

P

),<d.to

"cda
o0

<o.

\<cdp
b0

t/)

.<o
>'

O
I

.cls
bI)

6.

GIEt-
I

C).d

'}1t
.d

o
I

,>'
.V

\<o

o
€

r<o
a

<(D

r=

I
tQ
trl

o
cl

lr
\61

(,

H

x€

,<i3,td

€
\(oa

)cB

b0g
oL

(n

\<(B

v
I

o.(t,
.&
bI)

)Gl
F

I

,<cd

.(€
(n

bo

<o.td
\<cB
p
bI)c
Cd
rh

.<C)
>r)
Q

I

.Glp
bI)

b.

c
.h

d
F

I

o.(€
.V
tr

"(d(,
I

,>.
.V

\<o

o

\<o
a

cl.

tQ
I

L
.61

a

rcd

)
.<Cdio
>'

,cs
bo

c6.t-
I

,x
.54

<o)()
x

,(€
bI)I
(t.
i-

I

tr

r!

t
,lE

<o
I
tr

6Gl
ta

,cn

E
F6l

b0

u0
E

16l

H
o\



10. TIng, giim tii sin c6 dlnh v6 hinh:

1,093,654,049504,134,000

- Tao ra tu n6i b0 DN
- Tine do hqp nh6t kinh doanh

504,134,000

Gi6 tri hao mdn I
1,060,518,149s6 du dAu nam 470,998,100 589,520,049

474,204,800 1,063,724,849

Gi6 tri cdn I
33,135,900 33,135,900

- Gi6 tri con lai cuOi tcy cria TSCE v6 hinh dung dO thi5 ch6p, cAm c6 ddm bf,o khoin vay : kh6ng

- Nguy6n gi6 TSCE v6 hinh dd kh6u hao h6t ntr,mg v6n sti dpng

- Thuytit minh s6 liQu vd giAi trinh khrlc : kh6ng

ThuyAi minh bdo ctio tdi chinh TM Vr.l0-l/1
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Khofrn mqc Sdtldu ndm
Gi6m trong

nIm
Nguy6n gi6b{titQng s:fln tldu

-Quydn sfr dung ddt

vh quydn sfr dgng tldt

Gi6 tri hao mdn Ifiy kd
-Quydn sfr dung ddt

-Nhi vi quydn sfi dgng tldt

Gi6 tri cdn lqi BDS tldu tri

-Nhi vd quy6n sfr dung c16't

- Gi6 fi cdn l4i cu6i k) cua BDSDT dung <16m bio khoan vay : kh6ng

- Nguy6n giri BDSDT da kh6u hao htit rh.mg v6n cho thud ho{c nim gifr chd tdng gi6 : kh6ng
a. r ,.^

- Thuy6t minh sd liQu vd gi6i trinh khdc : khdng

Thuydt minh bdo ctio tdi chinh TMVI.l2-ll1

TEng trong
ndm

sin tIAu tu:



13. Chi phi tri trufc
a) Nganhan

- Chi phi ti tru6c vC thuC ho4t dQng TSCE

- C6ng cu, dwry cu xu6t dtng
- Chi phi di vay

- C6c khoan ktr6c (n6u chi titit n6u c6 gi6 tri lon).

cQng:
b) Ddi han

- Chi phi thanh l{p doanh nghiQp

- Chi phf mua bio hi6m

- C6c khoan kh6c

+ CP ritru6c ddi hqn SC TSCD

+ CP tretrudc dii han CCDC

+ Chi phi tri tru6c ddi hpn kh6c

cQng:

14. Tni sin khfc
a) Ngan han

b) Dei han

cQng:

CuOi tcy Diun6m

aq,gol,Tso

69,907,750

Itt,ols,src

10,023,293

575,900,136

125,152,087

711,075,516

CuOi ty

z+z,qaq,ioo

24214641500

t+z,tzl,gtz
29,970,112

659,612,7r7

153,544,984

843,127,813

DAu ndm

Thuydt minh bdo ctio tdi chtnh TM VI.13-14 ut
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16. Phei tri nguli bin

a) Cickhoan phiitringuoi brin ngdn hAn

- Chi titit cho timg iIOi firqng chii5m tu
l}Yotr6l6n tr0n t6ng s6 phai tri

+ Cty CP XDTM AnXudn Thlnh

+ UBND QuQn4

- C6c khoan phii thu kh6ch hang kh6c

b) Cdc khoan phii tri nguoi brin ddi han

(chi ti6t tucrng t.u ngin hqn)

c0ng
c) Sii nq qu6 hqn chua thanh to6n

- Chi tirit ttmg tlOi tuqng chitim l\%otrt
l6n tr6n t6ng s6 qu6 h4n;

- Cdc ddi tugng khdc

C0ng

d) Phai tri ngucri b6n la c6c b6n li6n quan

(chi tii5t cho timg tt6i tuqmg)

17. Thu6 vi cic khoin phii nQp nhi nu0c DAu ndm

a) Phfli nQp

- ThUti GTGT

- Thuti xu5t, nh4p khAu

- Thud TNDN

- Thu6 TNCN

- Thu6 nhd d6t, thu6 d6t

- C6c lo4i thu6 kh6c

b) Phii thu
- Thu6 GTGT <lu-o. c kh6u tru
- Thuti vd c6c khoan phii thu kh6c

18. Chi phi phii tri
a) Ngan hqn

- Trich tru6c Chi phi ti6n luong trong thoi
gian nghi ph6p

- Chi phi trong th<ri gian ngimg kinh doanh

- Chi phi trfch tru6c tAm tinh gi6 v6n hang

h6a, thanh pham BDS dA b6n

- C6c khoan trfch tru6c khfc (trich tru6c
CP c6ng trinh)

c0ne
b) Ddi hqn

-Ldivay
- C6c khoan kh6c (chi tii5t tmg khoan)

c0ng

S5 phdi nQp Sti da thpc nQp 
Cu6i namtrongndm trongndm

1,900,511,578 2,252,650,165 83,023,654

L,678,959,250 1,678,959,250

59,930,406 59,930,406

- 246,261,135

154,621,922 260,499,374 83,023,654

7,000,000 7,000,000

1,703,471,402 1,410n389,009 11,138,517,453

1,703,471,402 1,410,389,009 11,138,517,453

CuOi tcy

5,693,060,659

3,681,032,960

2,552,143,21I

1,128,889,749

2,012,027,699

51693,0601659

Diu nlm

7,754,555,193

3,681,032,960

2,552,143,2t I
1,128,889,749

4,073,522,233

7,754,555,193

435,162241

246,261,135

188,901,106

10,845,435,060

10,845,435,060

CuOi tc, Eiu nlm

Thuvdt minh bdo ctio thi chinh TMvt.t6-20 u2



19. Phni tri khic

a) Ngin han

- Tai san thira chd giii quytit

- Kinh phi c6ng doan

- 86o hi6m xa hQi

- 86o hi6m y t6

- B6o hi€m th6t nghi-6p

- Phai hi vA cO pnan noa

- Nhan ky qu}, ky cu<r. c nglin tran

- C6 tuc, lqi nhuan ph6i tri
- C6c khoan phiritrh,phii nQp kh6c

c0ne
b) Dai han

- Nh?n ky qu}, ky cugc ddi han

- C6c khoan phAi tr6, ph6i nQp kh6c

c0ng
c) 56 nq qu6 hqn chua thanh toan (chi tii5t

timg khoan mpc, l1f do chua thanh to6n nq
qu6 han)

20. Doanh thu chua thuc hi6n

a) Ngin han

- Doanh thu nhQn tru6c
- Doanh thu tu chucrng trinh kh5ch hang

truyAn th6ng

- C6c khoan doanh thu chua thgc hiQn kh6c
c0ng

b) Dei hqn (chi ti6t trmg khoan mr,rc nhu
ngin tran;

c) Khn n5ng kh6ng thUc hiQn dugc hgp
ddng voi kh6ch hang (chi titit ttmg khoan
mgc, lf do khdng c6 khi ndng thlrc hiQn).

cuSi tcy

1,120,102,215

29,V10,126

175,342

716,015,356

11,794,819,637

13,660,352,676

CuOi tcy

Ddu ndm

1,094,126,716

18,539,039

711,015,356

11,693,804,045

13,517,485,156

EAu ndm

Thuvdt minh bdo cdo tii chinh TMVt.t6-20 212
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24.Tnisin thu6 thu nh$p hoin t4i vir thu6 thu nh$p hofln [i phii tri
a. Tdi san thu6 thu nhflp hodn lai:

- Thu6 su6t thuti TNDN sri dgng d6 x6c

dinh gi6 tri tdi sin thu6 thu nhflp hodn lai

- Tdi san thuti thu nh6p hodn l4i li6n quan

dt5n kho6n ch6nh lQch t4m Thoi dugc kh6u
tru

- Tdi san thutl thu nhflp hodn l4i li6n quan

dtin khoan t6 tintr thu6 chua sri dgng

- Tdi san thuti thu nh6p hodn l4i li6n quan

d6n khoan uu ddi tinh thur5 chua str dung

- SO Ut tru vcri thu6 thu nhQp hodn lai ph6i
trit

Tii sin thuti thu nh$p hoin l4i

b- ThuO thu nhQp hodn l4i phii tri
- Thuti su6t thuti TNDN sir dpng <16 x6c

dinh gi6 tri thuti thu nhflp hodn l4i phdi trd
- Thuii thu nh{p ho6n l4i phtitrlph6t sinh
tir c6c khoin chOnh lQch t4m thoi chiu thu6

- Tdi sin thu6 thu nh6p hodn l4i li6n quan

dtin khoan t6 tintr thu6 chua sri dgng
- SO Uir tru voi tdi san thuti thu nh{p hodn

Thu6 thu nh$p hofln l4i

CuOi tcy

23. Dg phdng phii tri
a) NgAn han

- Dyphdng b6o hanh san phAm hang h6a;

- Dy phdng b6o hanh c6ng trinh xdy dpg;
- Dlrphdng tiii co c6u;

- Dgphdng phhitrikh6c (Chi phi sria

chta TSCE dinh lcj,, chi phi hoan nguy6n
m6i truong...)

b) Ddi han

- Dg phdng b6o hanh san phAm hang h6a;

- D1r phdng b6o hanh c6ng trinh x6y dpg;
- Dy phdng tdi co c6u;

- Dg phdng phhitrdkhdc (Chi phi sira

chfra TSCD dinh ky, chi phf hodn nguy6n

m6i trucrng...)

cQr,g

CuOi ty DAu nEm

4,200,272,133 4,200,272,133

4,200,272,133 41200,2721133

D6u n[m

cutii tcy Diu ndm

ThuyAi minh bdo ctio tdi chinh TMvt.23-24 Ut
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b) Chi ti6t v6n g6p cua cht sd htu
'- V6n g6p cria Nhd nu6c

.,t
- VOn g6p cfia c6c d6i tugng khric

c0ng

c) C6c giao dich vC vi5n vu cic cht sd hfiu vi phdn
ptrOi cO tr?c, chia lqi nhuan

- Viin dAu tu cria chri sd htu
+ V6n g6p dAu n6m

+ V6n g6p tdng trong ndm
+ V5n g6p gi6m trong n6m
+ V6n g6p cu6i nam

- C6 tuq lqi nhufln d6 chia :

d) C6 philiu

- 56 luqng cO phi6u <tAng ky ph6t hanh

- Sii luqng c6 phiiSu de bdn ra c6ng chring
+ C6 phitiu phO thOng

+ C6 phitiu uu t16i (lo4i tluo. c ph6n loai li v6n chri
so hiru)

- Si5 luqng c6 phiiSu dugc mua lai (c6 phi6u qu!)
+ C6 phii5u phO th6ng

+ C6 phitiu uu d6i (lo4i dugc ph6n lo4i ld v6n chri
sd hfiu)

- S5 luqng cd phiiSu <lang luu hanh
+ C6 phiiSu ph6 thOng

+ C6 phii5u uu ddi (lo4i duo. c ph6n loai li v6n chri
sd htu)

* MAnh gid cii phiAu ilang hru hdnh

<1) C6 tuc
- C6 tuc t16 c6ng b6 sau ngdy k+5t thric lc! ki5 torin ndm :

+ CO tuc di c6ng bti tr6n c6 phi6u ph6 th6ng :

+ C6 trtc d6 c6ng bO tr6n c6 phitiu tru ddi:

- C6 tuc cta ci5 phii5u uu d6i lfly ki5 chua dugc ghi ntrfln :

e) C6c quf ctia doanh nghiQp:

- QuI dAu tuph6t tri6n
- Quy h6 trq sip xlSp doanh nghiep

- Quy kh6c thuQc viin chri sd hiiu
c0ng

26. Ch6nh lQch iLlnh gi6 Qi tii sin
Li do thay a6i gita sO AAu ndm vd cu6i nAm (dAnh gi6
l4i trong trudng hoo nho, tdi san ndo dugc tilinh gi614i,

theo quy6t dinh ndo?...).

Cu6i kj
15,000,000,000

35,000,000,000

50,000,000,000

N[m nay

50,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000

CuOi tcy

5,000,000

5,000,000

10,000

CuOi tcy

15,222,669,2_59

15222,669259

Ddu ndm

15,000,000,000

35,000,000,000

50,oo0,00o,0oo

Ndm tru6c

50,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000

6,000,000,000

DAu n6m

5,0oo,ooo

5,000,000

10,000

EAu nIm
15,222,669,2_59

15,222,669259

g) Thu nhfp vd chi phi, ldi hoflc t6 duqc ghi nhfn tr.uc ti6p vdo v6n chri s0 hiru theo qui dinh cria

c6c chuAn mgc kti todn cq the.

N[m nay N[m tru6c



27. Ch0nh lQch ff gi{
- Ch6nh lQch fj gi6 do chuyiSn d6i BCTC lap b6ng

ngo4i tQ sang VND
- Chenh lQch tI gi|phdt sinh vi c6c nguy6n nh6n kh6c
(n6i 16 nguy6n nhan)

28. Ngudn kinh phi
- Ngu6n kinh phf <tugc c6p trong n[m
- Chi sy nghi-Op

- Ngu6n kinh phi cdn l4i cu6i n[m

29. C6rc khoin mgc ngoii Bing Cin iISi k5 toin
a) Tni san thu6 ngodi: T6ng s6 ti6n thu6 t6i thitiu trong
tucrng lai cria hqp d6ng thu6 ho4t dQng tai s6n kh6ng
hty ngang theo c6c thoi han

- Tt I nlm trd xuling;
- TrOn I ndm dtin 5 ndm;

c) Ngo4i tQ c6c lopi:

- Ngoai t. (USD)

1. T6ng doanh thu b{n hirng vir cung c6p dich vU

a) Doanh thu
- Doanh thu b6n hang

- Doanh thu cung c6p dich vp
- Doanh thu hgp d6ng xdy dUng (DOi voi doanh

nghi€p c5 ho4t dQng xdy l8p)

Ndm nay

Ndm nay

CuOi tcy

CuOi tcy

50,942.22

Ndm trudc

Ndm tru6c

Ddu n[m

Diu nlm
64,285.23

- TrCn 5 ndm;

b) Tei san nhfn gifi hQ: Doanh nghipp phii thuy6t minh chi ti6t v6 s6 lugng, chtrng lo4i, quy c6ch,

phAm ch6t cria ttmg lo4i tdi san tai thoi diiSm cuOi ty
- VQt tu hang ho6 nh{n git hQ, gia c6ng, nhfn riy thSc: kh6ng

- Hang ho6 nhan ban hO, nhan ky gui, nhan ci'm c6, thi5 ch6p: kh6ng

d) Kim khf quf, daqu!: kh6ng

tt) Nq kh6 ddi dd xri lf : khdng

e) Cinth6ng tin kh6c vA c6c khoan mgc ngodi Bang cdn OOi t6 todn : kh6ng

30. Cr[c th6ng tin khdc do doanh nghiQp tp thuy6t minh, giii trinh : khdng

VII. Th6ng tin b6 sung cho c:[c khoin mgc trinh biy trong Br{o cr{o k5t qui hopt ilQng kinh
doanh

DVT: MtiD
Nim nay NIm tru6c
16,g29,g69,g52 91,227,052,591

2,484,705,455 92,130,740

1,853,331,300 1,592,344,549

12,491,833,097 89,542,577,302

+ Doanh thu cria hqp tl6ng xdy dpg <tugc ghi nhan r2,4gr,B33,og7 89,542,577,302
trong lc)
+ Tdng doanh thu lu! ki5 cria hgp el6ng x6y dpg
duqc ghi nhfln di5n thoi di6m l{p B6o c6o tdi chinh

c0ns 16rU9,869,852 91r227r052,59L

b) Doanh thu i16i voi c6c b6n li€n quan (chi titit ttmg d6i tuqng).

c) Trucmg hgp ghi nhfln doanh thu cho thu6 tdi san ld t6ng s6 ti6n nhfn tru6c, doanh nghiQp phii
thuy6t minh th6m di5 so srinh sU khiic biQt gita viQc ghi nhpn doanh thu theo phuong ph6p phdn

U6 aan theo thoi gian cho thu6; KhA ndng suy giam lqi nhuan vd lu6ng tidn trong tuong lai do dE

ghi nhan doanh thu d6i vcyi todn bO s6 tiAn nh{n tru6c



L. t.--4l Arrualr Erar
Trong d6 :

- Chitit kh6u thuong m4i;
- Giem gi5 hang ban;

- Hang bAn bi trdlpi.

3. Gi6 vdn hing brfin

- Gi6 viin cua hang h6a dd b6n;

- Gi6 v5n cria hgrp ddng xdy {mg;
Trong d6: Gi5 v6n trich trudc cria hing ho6, thanh
phAm UAt A6ng san tIE ban bao g6m:

+ HAng mgc chi phi trich trudc;
+ Gi6 tri trich tru6c vdo chi phi cria timg hqng mgc;
+ Thoi gian chi phi dy kitin ph6t sinh.

- Gi6 v6n cria dich w da cung c6p;

- Gi6 tri cdn lai, chi phi nhugng bAn, thanh lf cria

BDS <IAu tu;
- Chi phi kinh doanh n6t a6ng san dAu tu
- Gi6 tri hang t6n kho m6t m6t trong kj,
- Gi6 tri timg lo4i hang t6n kho hao hpt ngoii dfnh
mfc trong kj,
- C6c khoan chi phf vuqt mr?c binh thuong kh6c dugc

tinh tr.uc tii5p vio gi6 v6n

- Dp phdng giAm giShang t6n kho

- C6c khoan ghi gi6m gi6v6nhdng bdn

c0ng

4. Doanh thu holt tlQng tii chinh
- LEi ti6n gui, ti6n cho vay

-Ldibirr-c6c khoin dAu tu;
- Ci5 tuc, lqr nhuAn du-o. c chia;

- Ldi chOnh lQch ff gi6;

-Ldibanhang tri chAm, chii5t kh6u thanh to6n;

- Doanh thu ho4t t1Qng tdi chfnh kh6c

c0ng

5. Chi phi tiri chinh
- LEi tidn vay;

- Chii5t kh6u thanh to6n, l6i bdn hang tri ch4m;

- t5 do thanh ly cdckhoan tliu tu tai chinh;

- L6 ch0nh lQch d ei6;
- Dg phdng giim gi|chimg khorin kinh doanh vd t6n
th6t <tAu tu;
- Chi phf tdi chinh kh6c;

- C6c khoan ghi giam chi phf tai chfnh

c0ng

6. Thu nhip kh{c
- Thanh ly, nhugng bAn TSCD; CCDC

- LEi do <lanh gi6lai tai san;

Th.u.tlt minh hdn cio tii ahinh

Ndm nay

1,977,561,736

13,889,387,433

1,286,538,296

17,153,487,;65

N[m nay

313,733,938

4,198,000

31,002,577

723,410

349,657,925

NIm nay

2,396,452,3_88

2,033,300

89,525,800

3,553,189

21491,564,677

Ndm nay

Ndm tru6c
159,209,968

83,176,582,034

585,624,681

83,921,416,683

Ndm tru6c
396,877,551

4,448,000

3,038,4-70

404,364,021

Nim tru6c
2,405,082,522

55,757

(L6,687,700)

36,174

21388,496,753

TM VI.25h-VIII.3-315



- Ilenphatthudugc;
Thu tiin phqt khdch hing

- Thu6 duqc giam;

- C6c khoan khdc.

c0ng

7. Chi phi khrflc

- Gi6tri cdn lpi TSCD vd chi phi thanh ry, nhuqng
ban TSCD; CCDC

- t6 do <Iffi gi5lai tdi san;

- C6c khoan bi phat;

- C6c khoan kh6c.

c0ng

8. Chi phi bfn hing vir chi phi QL doanh nghiQp

a) Cic khoin chi phi quin Iy DN phdt sinh trong k)
- Chi tit5t c6c khoin chiiSm tt lo%tr& l6n tr6n tr5ng

chi phi QLDN;
+ Chi phi nhdnviAn qudn ty 6iin luong & phu ciip)
+ Chi phi khdc biing tiin
+ Chi phi dichvqt mua ngodi
+ Chi phi dq phdng

- Cric khoan chi phf QLDN kh6c.

b) Cic khoin chi phi bin hirng phdt sinh trong k)
- Chi tii5t c6c khoAn chi6m fi lT%trd l6n tr6n t6ng
chi phf b6n hang;

+ Chi phi nhdnviAn bdn hdng (tiin luong & phu ciip)
+ Chi phi bdo hdnh SP

+ Chi phi dichv4 mua ngodi

- C6c khoan chi phi brln hang khdc.

c) Cic khoin ghi giim chi phi bin hing vi chi phi
quin If doanh nghiQp

- Hoan nh{p dU phdng b6o hanh san phAm, hang h6a;

- Hoan nhap dU phdng ng phii thu kh6 ddi;
- C6c khoan ghi gi6m kh5c.

9. Chi phf sin xudt, kinh doanh theo y6u t6
- Chi phf nguy6n liQu, vflt liQu;

- Chi phi nh6n c6ng;

- Chi phi kh6u hao tai san cO einfr;
- Chi phf dich vu mua ngoii;
- Chi phi kh6c bing ti6n.

c0ng

10. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hiQn hinh
- Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp tinh tr6n thu
nhflp chiu thul5 ndm hiQn hdnh

- Di6u chinh chi phi Thuti thu nhfp doanh nghiQp ctia
c6c nim trudc vdo chi phi Thul5 thu nhflp hiQn hanh
n6m nay

NEm nay

ts,oor
15,001

Nim nay

3,632,747,032

3,357,571,670

I,795,408,641

400,658,9 t 6

867,704,085

293,800,028

275,175,3-62

Ndm nay

1,462,424,719

1,589,983,853

1,652,932,785

1,204,467,276

533,693,363

6,443,501,996

N[m nay

2,079,728

2r079r728

Ndm tru6c

q,goz,goo

9,802,806

Ndm tru6c
2,159,444320

7,982,813,195

I,136,610,701

257,997,874

s88,204,620

176,631,125

15,371,619

700,000

700.000

14,671,619

(750,000,000)

(750,000,000)

Ndm tru6c
9,389,157,940

16,034,914,543

1,474,193,999

9,680,230,537

647,398,775

37122518951794

Nim tru6c

641,047,916



-Ihu€ 'INDN tI[ nQp ndm truoc hoan nhQp

Tdng chi phi Thu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hirnh

11. Chi phf thu6 thu nhflp doanh nghiQp hoin l4i

- Chi phi thuti thu nhfp doanh nghiQp hodn lai phSt

sinh tu c6c khoAn ch6nh lQch t4m thcri phdi chiu thu6;

- Chi phi thuti thu nh6p doanh nghiQp hodn l4i ph6t

sinh tir viQc hoan nhdp tdi san thu6 thu nhap hodn lai;

- Thu nhAp thuii thu nhflp doanh nghiQp hodn l4i phrit

sinh tir c6c kho6n ch6nh lQch t4m thcvi ducvc kh6u tru;

- Thu nhfp thuti thu nhQp doanh nghiQp hodn l4i ph6t

sinh tu cric kho6n t6 tinfr thu6 vd m ddi thur5 chua sri

dung;

- Thu nhfp thu6 thu nhfp doanh nghiQp ho6n lai ph6t

sinh tir viQc hoan nh6p thu6 thu nhfp hodn l4i phti trd;

T6ng chi phi Thu6 thu nh$p doanh nghiQp hofln l4i.

Nim nay

Ndm nay N[m trudc

641,047,916

NAm trudc

YIII. Th6ng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh biy trong 86o cdo luu chuy6n tidn t$

l. Cdc giao dich kh6ng bang tien 6nh hucrng dtin b5o

c6o luu chuy6n ti6n t0 trong tucrng lai
- Mua tdi sin bdng c6ch nhfn cric khoan ng li6n quan

tr.uc titip hoflc th6ng qua nghiQp vu cho thu€ tii chinh;

- Mua doanh nghiQp th6ng qua ph6t hdnh c6 phi6u;

- Chuy6n ng thanh v6n chri sd hiru;
- Cac giao dich phi ti6n tQ khric

2. Cdc khoan ti€n do doanh nghiQp n6m giir nh.mg
kh6ng dugc sri dpng: kh6ng c6

:. 55 ti6n di vay thgc thu trong kj.:
- Ti6n thu tu di vay theo khi5 u6c th6ng thulng;
- Ti6n thu tir ph6t hdnh trrii phii5u thu&ng;

- TiAn thu tir ph6t hdnh tnii phi6u chuyOn d6i;

- Ti0n thu ttrph6t hdnh c6 phiiSu uu ddi phdn loai ld
ngphii tr6;

- Ti6n thu tir giao dich mua biin lqitrfuiphitiu Chinh
phri vd REPO chimg kho6n;

- Ti6n thu tu di vay ducri hinh thric kh6c.

+. SO ti6n tld thgc tri g6c vay trong kj,:
-. I A ',- Ti0n tri ng g6c vay theo kh6 u6c thdng thudng;

- Ti0n tri ng g6c traiphiiSu thucrng;

- Ti6n tri ng g6c trai phitiu chuyCn d6i;
- Ti6n tri ng g6c c6 phi6u uu ddi phAn lo4i ld nq phii
trh;
- Ti6n chi tri cho giao dich mua brin l4i tr6i phi6u

Chfnh phri vd REPO chimg khorin;

- ti6n tr6 Ng vay duoi hinh thfc kh6c



IX. Nhfrng th6ng tin khic

1. Nhimg khoan nq tiem ting, khoin cam k6t vi nhimg th6ng tin tdi chinh kh6c : (kh6ng c6)

2. Nhirng sy kiQn ph6t sinh sau ngdy ttit ttnic ky k6 to6n nlm : (kh6ng c6)

3. Thdng tin vO c6c b6n li6n quan (ngodi c6c th6ng tin dd duo. c thuytit minh o c6c ph6n tr6n).

* CAc giao dlch vcri nhdn sy chri chtit

Thu nh$p HDQT, Ban ki6m so6t, Ban giem d6c

Dcrn vi tinh : VND

Ndm nay NIm trudc

819,428,020 1,041,194,294

4. Trinh bdy tni sin, doanh thu, ki5t qui kinh doanh theo bQ phfn (Theo linh v.uc kinh doanh ho4c

khu v.uc <lia U) theo quy dinh cua chuAn mpc k6 t6an sO 28"86o c6o bQ phfln' :

86o c6o theo bQ phQn : trong kj,cdng ty chri ytiu ho4t dQng trong linh v.uc xdy lgp, cdclopi hinh
kinh doanh kh6c chi5m ty trqng nh6. Doanh thu vi gi6 vdn theo tung lo4i hinh kinh doanh dd

duo. c trinh bdy t4i thuy5t minh mgc sii VU.t vi VII.3

.B6o c5o theo khu v.uc dia lf : C6ng ty c6 cdc chi nh6nh ho4t dQng tr6n 3 mi6n cria ci nu6c,

m6i trudrng kinh doanh c:iracdc chi nhrffi ndy kh6ng c6 sg kh6c biQt vO m4t rui ro vd lgi ich kinh
tt5 cfing nhu kh6ng c6 sg khdc biQt vO cdc t1i6u kiQn, chinh trf vd dia ly nhu du-o. c n6u trong chu6n

mgc k6 toan ViQt nam st5 28.

5. Th6ng tin so siinh : (kh6ng c6)

6. Th6ng tin vA ho4t dQng li6n tpc :

C6ng ty dang ho4t dQng pht hgp theo Di6u lQ, Gi6y churg nhan Ddng Ky Kinh Doanh vi Ph6p

lu0t hiOn hanh.

7. Th6ng tin kh6c :

Sii tiCu so sdnh

SO fQu t4i ngiy OllOll2O20: 86o c6o tai chinh ki6m torin cho ndm 2019 ciaVP COng ty
SO nQu so s6ch cung k! ndm tru6c : 86o c6o tdi chinh Qll2}lg cria VP Cdng ty

Qudn $,rtii ro vdn

C6u trfc viSn cria C6ng ty g6m c6 cdckhoan ng bao g6m c5c khoan vay, tidn vi c6c khoan

tuong duong tidn, ph6n v6n thuQc so hfiu oiacdc c6 d6ng cta C6ng ty g6m v5n g6p, c6c qty d1r

tr0 vi lqi nhuan sau thu6 chua ph6n ph6i.

Mttc fiAu qudn ly rrti ro tdi chinh

Rrii ro tai chinh bao g6m rui ro thi truong (rui ro W giit,rui ro l6i su6t vd rui ro v6 gi6), rui ro
tin dgng, rui ro thanh khoan vi rui ro l6i suSt cria ddng ti6n. Chua c6 biQn ph6p phdng ngira c6c

rui ro ndy do thitiu thi trucrng mua c6c c6ng cp tai chinh niy.

Rrti ro thi trudng

Quan lf rui ro W eie: Do thii5u thi truong mua cdng cB Ai chinh niy ndn chua c6 biQn ph6p d6y

ttri quan lf rui ro ndy khi c6 bitin ttQng v0 W eiir.

Quan lf rui ro l6i su6t : C6ng ty chiu rui ro 15i su6t lon phSt sinh tu c6c khoin vay chfu lei su6t.
p5i voi c6c khoin vay chiu l6i suSt voi ty gi6 cO ttinh, C6ng ty c6 klrn nlng sE phii chfu rui ro l6i
su6t theo gi6 tri hqp ly cincdc khoan vay niy.

Rrti ro vd gid

C6ng ty chiu rui ro vd gi6 cria cdng cu v6n ph6t sinh tu ctic khoan dAu tu vio c6ng cg v6n. Cdc

khoan dAu tu vdo c6ng cu v5n ducr. c nfm git kh6ng phii mpc clich kinh doanh mi cho mgc dfch
chiiSn lugc 16u dai. C6ng ty kh6ng c6 y <t!nh bdn cfuc khoan dAu tu ndy.

Rrti ro tin dryng



Rrii ro tin dung xiry rukhi mQt kh6ch hang holc dditac kh6ng d6p frrg dugrc cdc ngtiia vu trong
hqp ddng df,n ddn c6c tdn thdt tei chinh. C0ng ty c6 chinh sdch tin dr;ng phi hgp vi thuong xuy0n
theo d6i dd d6nh gi6 xem c6 chiu rui ro tin dgng hay khdng. COng E khOng c6 bdt ky riri ro tin
dgng trgng ydu nlo vdi kh6ch hang ho4c d6itac b&i vi c6c khoin phAi thu ddn tir m6t s6lugng lon
kh6ch hing hoat dQng trong nhiCu nginh khdc nhau vi phfln bd & cdc khu vgc dial! kh6c nhau.

Ngudi lflp biCu

(Ki, hq tan)

If)LlJtrr{'{t(

Hoing TrAn Nhu Qulnh

Ldp,nqdy 16 rhdng04ndm 2020

Gi6m.I6c

PH6 GIAM o6c

Kdto6n trudrng

(Ki, hq tan)
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